
 

 

UCHWAŁA NR LX/514/2024 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Żelazków oraz diet sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 oraz art.37b  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Żelazków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety miesięczne w wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy -  1 430,00 zł, 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy -  910,00 zł, 

3) dla Przewodniczących komisji Rady Gminy -   910,00 zł, 

4) dla radnych  będących członkami jednej komisji Rady Gminy -  650,00 zł. 

5) dla radnych będących członkami co najmniej dwóch komisji  - 780,00 zł 

§ 2. 1. Każdy radny otrzymuje dietę  tylko z jednego tytułu wymienionego  w § 1 uchwały. 

2. Za każdą nieobecność na posiedzeniu  Rady czy Komisji Rady potrąca się 50 zł kwoty przysługującej 

diety, przy czym suma tych potrąceń nie może być wyższa niż kwota ustalonej diety. 

3. Jeżeli okres sprawowania mandatu nie obejmuje pełnego miesiąca , dietę wypłaca się w wysokości 

proporcjonalnej do czasu pełnienia mandatu , dzieląc kwotę miesięcznej diety przez liczbę kalendarzowych dni  

w danym miesiącu ,  a otrzymaną kwotę mnożąc przez liczbę dni sprawowania mandatu. 

4. Podstawą stwierdzenia obecności na sesji Rady czy posiedzeniu Komisji Rady jest podpis radnego 

złożony na liście obecności i potwierdzony podpisem Przewodniczącego obrad. 

§ 3. 1. Sołtysom za pełnienie obowiązków społecznych i obywatelskich ustala się dietę w wysokości 

900,00 zł za kwartał 

2. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady Gminy Żelazków , 

zebraniach sołeckich, spotkaniach w Urzędzie Gminy Żelazków , a także rekompensatę kosztów służbowych, 

rozmów telefonicznych , dostępu do Internetu , zakupu materiałów biurowych oraz innych czynności 

związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa 

3. Dieta o której mowa w § 1 pkt 1 ust.1  będzie wypłacana po upływie każdego kwartału nie później niż do 

10-tego każdego miesiąca po upływie danego kwartału na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa 

4. Dieta nie przysługuje w przypadku braku  wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 

funkcją przez okres co najmniej 30 dni. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Wójta 

Gminy Żelazków o braku wykonywania czynności związanych z jego funkcją przez okres , o którym mowa 

w zdaniu poprzednim 

5. Dieta określona w § 1 pkt 1 ust.1 ulega obniżeniu : 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 1805



- 5%  za każdorazową nieobecność na naradzie Sołtysów organizowanej przez Wójta Gminy 

§ 4. Traci moc Uchwała  Nr XXXIV/257/2021 Rady Gminy Żelazków z dnia 7 grudnia 2021 r.  w sprawie 

ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Żelazków zmieniona Uchwałą Nr XXXV/263/2021 Rady 

Gminy Żelazków z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy 

Żelazków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Józef Leśny 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1805


		2024-02-13T12:11:40+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




